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Kvarboende för asylsökande ensamkommande som fyller 18 år
Dnr SN17/153-529

Enligt gällande lagstiftning är ensamkommande asylsökande barn som 
fyller 18 år att ses som vuxna asylsökande. Staten har det huvudsakliga 
ansvaret för denna grupp. 

Regeringen har beslutat om ett tillfälligt kommunbidrag för att möjliggöra 
för kommuner att låta ensamkommande asylsökande ungdomar bo kvar i 
kommunen efter det att de fyllt 18 år. Det tillfälliga kommunbidraget är 
sammanlagt 1.050.772 kr (varav kommunen i december 2017 erhåller 
700.515 kr och 350.257 kr i början av 2018). 

Socialnämndens arbetsutskott gav 2017-11-22 socialkontoret i uppdrag att 
utreda möjligheten för kvarboende under skoltiden för ensamkommande 
asylsökande ungdomar som fyllt 18 år, inom den ekonomiska ram som de 
särskilt riktade statsbidrag ger för ändamålet. Uppdraget skall 
återrapporteras till Socialnämnden den 20 december 2017 samt 
slutrapporteras under januari 2018.

Målgrupp

Målgruppen är asylsökande personer som tidigare varit inskrivna i 
socialtjänsten som ensamkommande barn men som skrivits ut till 
Migrationsverket efter att de fyllt 18 år. Vistelsebegreppet gäller d v s 
personen ska vistas i Ekerö kommun.

Sedan utannonseringen av det tillfälliga kommunbidraget 2017-06-30 har 
socialkontoret skrivit ut 7 ensamkommande unga och som vistats i Ekerö 
kommun i samband med 18-årsdagen. Under perioden 2017-12-01 – 2018-
06-30 fyller 5 ungdomar boende i kommunen 18 år. 

Noteras bör att Ekerö kommun utöver dessa 12 unga har ungdomar 
placerade i andra kommuner. 
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Förslag

Socialkontoret har tillsammans med Ekerö kommuns integrationschef sett 
över alternativa möjligheter för att ge förutsättningar för kvarboende för 
målgruppen. Under arbetets gång har bl a information inhämtats från 
andra kommuner som infört eller överväger införande av kvarboende för 
målgruppen.

För att hitta en tidsmässigt snar lösning för kvarboende inom de 
ekonomiska ramar som utställs för uppdraget och utifrån de 
förutsättningar som finns i Ekerö bedöms en samverkansmodell med 
civilsamhället som den bästa. Den förordade modellen innebär att 
Socialnämnden tecknar överenskommelse med föreningen 
Vänfamiljenätverket med uppdraget att ordna kvarboende för ungdomar 
som väntar på slutgiltigt asylbesked under skoltiden. För uppdraget lämnar 
Socialnämnden ett ekonomiskt bidrag. 
 
Föreningen Vänfamiljenätverket uppger att de per december 2017 har 
kontakt med ett 20-tal ungdomar som tillhör målgruppen. Socialkontoret 
känner inte i dagsläget till några andra motsvarande föreningar i Ekerö 
kommun.

Det bidrag Ekerö kommun utställer till föreningen skulle kunna användas 
till:

 Omkostnader för målgruppens boenden.
 Stödjande verksamhet till personer som ingår i Vänfamiljenätverket.
 Arrangemang av sociala aktiviteter och fritidsaktiviteter för 

målgruppen.

Förslaget skulle innebära att föreningen utan annan motprestation från 
Ekerö kommuns sida utöver utbetalning av överenskommet bidrag åtar sig 
att ansvara för att målgruppen bor på Ekerö och fortsätter med sin 
skolgång. 

Ekerö kommun har inga skyldigheter gentemot personer som väljer att ta 
emot en eller flera asylsökande personer i sitt hem eller de asylsökande 
personerna som bor i hos av föreningen anordnade bostäder, vare sig 
gällande:

 Socialt eller ekonomiskt stöd till hyresvärd eller hyresgäst,
 reglering av eventuella hyresförhållanden,
 handhavande av dagersättning från Migrationsverket,
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 resor till och från skolgång,
 skolgången i sin helhet,
 fritidsaktiviteter eller sysselsättning och
 eventuella andra frågor som rör förhållandet mellan hyresvärd och 

hyresgäst.

Föreningen Vänfamiljenätverket skulle ansvara för att budgetera medlen 
under överenskommelsens hela giltighetstid. Det bör i sammanhanget 
hållas fram att det i ett nuläge inte tydligt går att fastställa hur många 
tillhörande målgruppen som under 2018 kommer att vistas i kommunen. 
Detta måste alltså föreningen ta i beaktande. 

Förutsättningar

Det tillfälliga kommunbidraget utbetalas till Ekerö kommun i december 
2017 och i början av 2018. Ytterligare medel för ändamålet kommer i 
dagsläget inte att tillföras kommunerna av staten. Migrationsverket 
bedömer att målgruppen för bidraget kommer ha fått asylbeslut under 
2018.

Då kommunbidraget tillfaller Kommunstyrelsen är en förutsättning för 
ingående av överenskommelsen att Kommunstyrelsen beslutar om att 
tillställa medlen till Socialnämnden.

Förutsatt detta och efter beslut av Socialnämnden föreslås giltighetstiden 
för en överenskommelse enligt förslaget att gälla t o m 2018-12-31.

Överenskommelsen

Utifrån ändamålet med kommunbidraget och arbetsutskottets uppdrag har 
socialkontoret identifierat följande förutsättningar för överenskommelse 
om ekonomiskt stöd till föreningen:

Målgruppen
 Personerna ska vistas i Ekerö kommun.
 Personerna ska ha kontakt med Föreningen Vänfamiljenätverket.
 Personerna ska ha ordnad skolgång under överenskommelsens 

giltighetstid.

Rekvirerings- och uppföljningskrav
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 Krav på rekvirering och uppföljning måste tas fram och framgå av 
överenskommelsen i syfte att säkerställa att medlen används till beslutat 
ändamål.  
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